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کوتاه‌تر از گزارش 

ارتباط پایدار با ماهواره‌های ایرانی
بررسی‌ آخرین داده‌های دریافتی از ایستگاه‌های زمینی 
نشان می‌دهد فرایند ارزیابی و پایدارسازی زیرسامانه‌های 
ماهواره‌های »ظفر«، »پایا« و »کوثر« طبق برنامه درحال 
انجام است. سازمان فضایی ایران اعلام کرد که در جریان 
تست‌های مداری انجام‌شده، هر سه ماهواره پس از ورود 
به فاز ارزیابی عملکرد زیرسامانه‌ها، دارای شرایط کلی 

مطلوبی هستند.

پایا
تست‌های مربوط به زیرسامانه‌های تأمین 
و توزیع توان، مدیریت حرارت، ارتباطات 
تله‌متــری و تله‌کامنــد، موقعیت‌یابی، 
پایدارسازی، کنترل وضعیت و نشانه‌روی 
و فرایند تست زیرسامانه ارتباط تصویری 
را با موفقیت پشت سر گذاشته اســت. در حال حاضر، فرایند 
دریافت تصاویر از ماهواره پایا ادامه دارد و مراحل کالیبراسیون 
طیفی و هندسی درحال انجام اســت و پس از اتمام این فرایند 

نمونه تصاویر این ماهواره منتشر خواهد شد.

کوثر
تست زیرسامانه‌های تأمین و توزیع توان، 
مدیریت حرارت، ارتباطات تله‌متری و 
تله‌کامند، موقعیت‌یابی و پایدارسازی 
و تست زیرسامانه‌های کنترل وضعیت 
و نشــانه‌روی را با موفقیت انجام داده و 
هم‌اکنون فرایند نهایی کنترل و نشــانه‌روی و کالیبراسیون 
کلیه حســگرها و عملکردهای ماهواره در حال انجام است. 
بعد از تکمیل آزمون‌های مربوطه فرایند تصویربرداری آغاز 

خواهد شد.

ظفر2
تست‌های اولیه مربوط به تأمین و توزیع 
توان، مدیریت حــرارت، موقعیت‌یابی 
و ارتباطات تله‌متــری و تله‌کامند را با 
موفقیــت طی کرده اســت. همچنین 
وضعیت پایــداری دورانی این ماهواره 
مناسب ارزیابی شده و فرایند تست‌های مداری زیرسامانه‌های 
مختلف در حال انجام است. پس از تکمیل این آزمون‌ها وارد 
مرحله کنترل وضعیت ماهواره و نشانه‌روی به سمت زمین و 

ارسال، ذخیره و بازارسال داده آغاز خواهد شد.

صفحه‌آرا:  امید روشنگر

از نخستین تردمیل هوشمند رونمایی شد
شــرکت Merach، ســازنده تجهیــزات ورزشــی خانگــی، از تردمیــل 
جدید خود به نام UltraTread T70Aura رونمایی کرد. این تردمیل 
مجهز به یک مربی هوش مصنوعی است که با استفاده از ضربان 
قلب سرعت دویدن‌ فرد را تنظیم می‌کند. به‌گفته این شرکت، این 
تردمیل نخستین نمونه در نوع خود است که نه‌تنها با دونده ارتباط 
برقــرار می‌کند، بلکــه تمرین‌هــای او را شخصی‌ســازی و براســاس 

تغییرات ضربان قلب، سرعت و شیب تردمیل را تنظیم می‌کند.

فناوری اطلاعات

عکس‌نوشت

‌تلکام برگزار می‌شود؟
نمایشگاه تلکام به‌احتمال زیاد به تعویق می‌افتد. این نمایشگاه که 
قرار است در تاریخ 2تا 5بهمن‌ماه برگزار شود، به درخواست رؤسای 
کانون هماهنگی فاوا به‌احتمال زیاد به موعد دیگری موکول می‌شود. 
رؤسای کانون هماهنگی فاوا به این منظور نامه‌ای خطاب به وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ‌ستار هاشمی نوشته‌اند و در آن به‌دلیل 
قطعی اینترنت و قطع ارتباط با طرف‌های خارجی مرتبط با نمایشگاه 
خواهان تغییر زمان برگزاری این نمایشگاه شده‌اند. در بخش‌هایی 
از این نامه آمده است: برای برگزاری چنین نمایشگاهی که حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و اقتصــاد دیجیتال را در‌بر‌می‌گیرد، 
نیاز به هماهنگی‌های بســیار در روزهای باقیمانده تا برگزاری این 
نمایشگاه است. نظر به اینکه در حال حاضر امکان ارتباط اینترنت 
با طرف‌های خارجی مرتبط با نمایشــگاه و همچنین دستگاه‌ها و 
نهادهای داخلی مرتبط با آن وجود ندارد، لذا برگزاری این نمایشگاه 
قطعا بدون هماهنگی مناسب قبلی، به اعتبار فاوا و اقتصاد دیجیتال 

آسیب جدی وارد خواهد کرد.‌

لغو نمایشگاه بین‌المللی هوش‌مصنوعی تا اطلاع ثانوی
نمایشــگاه بین‌المللی هوش مصنوعی که قرار بود پیش از این در تاریخ 22تا 25دی‌ماه برگزار شــود به‌دلیل 
شرایط فعلی کشور لغو شد. باتوجه به این وضعیت ملتهب فعلی، شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی تصمیم 

به لغو کلیه نمایشگاه‌ها تا اطلاع ثانوی گرفته است.

استمرار تغییر فناوری ارتباطات
سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: اتصال در حوزه ارتباطات با زیرساخت‌هایی مانند برق، 
آب و جاده متفاوت اســت، زیرا ارتقاي مســتمر نســل‌های ارتباطی و تغییر فناوری موجب می‌شــود ارتباطات 

به‌صورت مستمر بازتعریف و پایش شوند.

گروه دانستنی‌ها | این روزها فرصتی است که 

به حوزه فناوری اطلاعات در کشــور با دقت گزارش
بیشتری نگاه کنیم و پرسش‌هایی را درباره 
زیرساخت‌ها، شبکه ملی اطلاعات و حتی موتور جست‌وجوی 
ایرانی مطرح کنیم. امســال دومین بار است که اینترنت 
بین‌الملل در کشور قطع می‌شود و این موضوع تبعاتی را برای 
همه اقشــار مردم در پی داشته اســت. اگرچه بسیاری از 
سایت‌های ایرانی روند کاری خود را این روزها دنبال می‌کنند، 
اما پیدا کردن آدرس دقیق آنها کاری سخت و نشدنی است. 
بنابراین وجود یک موتور جست‌وجوگر ایرانی قدرتمند به 

یک نیاز تبدیل شده است.

شبکه ملی اطلاعات
با جســت‌وجو در خبرگزاری‌ها و همچنین سایت وزارت 
ارتباطات به این نتیجه می‌رســیم که سال‌هاســت بحث 
درباره شــبکه ملی اطلاعات مطرح شده است و دست‌کم 
4وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات دربــاره آن صحبت 
کرده‌اند. البته اوج این طرح به تلاش دولت سیزدهم برای 
پیشبرد کار بازمی‌گردد؛ هرچند وزرای پیشین و البته ستار 
هاشــمی، وزیر ارتباطات دولت چهاردهــم هم درباره آن 
سخن گفته‌اند. به‌نظر می‌رسد، تنها در مواقع خاص یادمان 
می‌افتد که باید به فکر چنین زیرســاخت‌هایی باشــیم و 
پس از گذر از مقاطع حســاس، شــبکه ملی اطلاعات هم 

فراموش‌مان می‌شود.

افق 1404
شــبکه ملی اطلاعات باعث می‌شــود تا هزینه اینترنت مردم 
کاهش یابد، ســرعت افزایش یابد و دیگر نیــازی به قطع در 
مواقع ضرور نباشــد. پیش‌تر اما خبرگزاری جمهوری اسلامی 
در مطلبی جامع به تاریخ چهارم شهریور1400نوشــته است: 
»طرح کلان شــبکه ملی اطلاعات مصوبه شورای‌عالی فضای 
مجازی اســت و افق آن به ســال۱۴۰۴ برمی‌گردد، اما برای 
ســال۱۴۰۰ نیز مجموعه‌ای از پروژه‌ها مشخص شده که باید 
به اتمام برســند. تحقق استقلال کشــور، کاهش وابستگی و 
جلوگیری از دســت‌اندازی بیگانگان در فضای مجازی، تامین 

نیازهای عمومی مردم و ایجاد زیســت‌بوم متناسب با فرهنگ 
اسلامی – ایرانی منوط به تحقق شبکه ملی اطلاعات، مستلزم 
فعالیت نظام‌مند و فراگیر در تقویت، ساماندهی و توسعه محتوا 
و خدمات کاربردی فضای مجازی اســت. در سند طرح کلان 
شــبکه ملی اطلاعات که به‌طور عمومی در دسترس است، به 
این نکته اشاره شده که معماری و کارکرد شبکه ملی اطلاعات 
براســاس نیازمندی‌های خدمات محتوا طراحی می‌شــود و 
عملکرد آن تأثیر مستقیمی بر ارتقای کیفیت خدمات و محتوا 
خواهد داشت. از ســوی دیگر، تقویت، ســاماندهی و توسعه 

محتوا و خدمات کاربردی فضای مجازی در پیشــرفت، ارتقا و 
کاربردی‌تر شدن شبکه ملی اطلاعات اهمیت دارد. در ابلاغیه 
شورای‌عالی فضای مجازی اهداف راهبردی و عملیاتی در افق 
۱۴۰۴ نیز مورد توجه قرار گرفته است؛ دستیابی به جامعه‌ای 
پیشــرو و اخلاق‌محور، ارتقای جایگاه و کسب سهم مناسب از 
اقتصاد دیجیتال، فراهم‌سازی‌ زمینه‌های حکمرانی صالحانه در 
فضای مجازی، استقرار نظام جامع و فراگیر در سطح ملی برای 
امن‌سازی‌ خدمات و زیرساخت‌های حیاتی، حضور جریان‌ساز 

و هدفمند در عرصه‌های ملی ازجمله این اهداف است.

تأکید مقام معظم رهبری
پیش‌تر و در بهمن1395، ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر وقت شورای‌عالی فضای مجازی در مراسم افتتاح فاز دوم شبکه ملی 
اطلاعات با بیان اینکه این شبکه براساس اصول انقلاب در حال شــکل‌گیری است، گفت: در دولت یازدهم به شبکه ملی 
اطلاعات توجه خاصی شد و شاید بتوانیم آن را در رأس موارد موفق کارنامه دولت یازدهم قراردهیم. او همچنین افزود: مقام 
معظم رهبری همواره بر راه‌اندازی شبکه ملی و داشتن شبکه‌ای با مدیریت پایدار و زیرساخت و امنیت ایرانی تأکید داشتند 

و این موضوع نیز از مصوبات و اهداف مرکز ملی فضای مجازی بوده است.

مکث

آخرین اطلاعات از شبکه ملی اطلاعات
توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور یک نیاز اساسی است که نباید به فراموشی سپرده شود
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